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Nie masz jeszcze 30 lat? Skorzystaj z bonu 
szkoleniowego!

 PUP Dzierżoniów Data publikacji: 23.10.2017

Nie masz jeszcze 30-stu lat i nie możesz znaleźć pracy? 
Może warto skorzystać ze specjalistycznego kursu lub szkolenia, aby zwiększyć swoje szanse na rynku 
pracy. Skorzystaj z  oferty Powiatowego Urzędu Pracy – bonu szkoleniowego finansowanego ze środków 
POWER! 

 Uprawdopodobnić zatrudnienie po szkoleniu
Bon szkoleniowy przeznaczony jest na sfinansowanie szkolenia, które wybierze dla siebie bezrobotny, 
i  które będzie odpowiadać bieżącym potrzebom rynku pracy, tzn prowadzić będzie do zdobycia 
kwalifikacji  w zawodach deficytowych w woj. dolnośląskim lub powiecie dzierżoniowskim ( szkolenie 
musi się kończyć egzaminem zewnętrznym np. egzamin na  prawo jazdy kat. C, egzamin UDT przy 
wózkach jezdniowych itp.). Przy czym osoba bezrobotna  musi uprawdopodobnić, że po  ukończeniu 
szkolenia podejmie zatrudnienie lub uruchomi działalność gospodarczą. Może to być chociażby 
zaświadczenie od przyszłego pracodawcy, który stwierdzi, że po skończeniu kursu zatrudni w swojej 
firmie bezrobotnego. 
 Są też inne kryteria, które bezrobotny musi spełnić. Podstawowe to przypisanie odpowiedniego profilu 
pomocy podczas rejestracji w powiatowym urzędzie pracy. Profil ten stworzy doradca na podstawie 
rozmowy z bezrobotnym, z którym ustali plan dalszego działania. Bon przysługuje tylko bezrobotnemu z 
profilem II lub I w uzasadnionych przypadkach. Istotny jest także wiek – mniej niż 30 lat. 

 Szkolenie, badania, dojazdy i stypendium
Bon ma wartość około 4.000 zł. Jeśli szkolenie jest droższe, bezrobotny musi różnicę w cenie pokryć z 
własnych środków. Bon szkoleniowy realizowany jest wyłącznie w ramach szkoleń organizowanych 
przez instytucję szkoleniową zarejestrowaną na www.ris.praca.gov.pl. Co ważne, bon może zostać 
przyznany tylko takiej osobie, na którą w ciągu ostatnich trzech lat wydatki PUP-u na szkolenie nie 
przekroczyły 10-krotności minimalnego wynagrodzenia za pracę, czyli obecnie 20.000 zł. W ramach 
bonu szkoleniowego bezrobotny może odbyć jedno lub kilka szkoleń, PUP pokryje też koszty 
niezbędnych egzaminów, badań lekarskich lub psychologicznych, koszty dojazdów na szkolenie i 
ewentualnego zakwaterowania, jeśli odbywać się ono będzie poza miejscem zamieszkania. Co ważne, 
bezrobotny, który otrzyma bon szkoleniowy, nabywa w trakcie kursu prawo do stypendium 
szkoleniowego, które wynosi nawet 120 procent zasiłku dla bezrobotnych (ok. 1000 zł), jeśli szkolenie 
zaplanowane jest na co najmniej 150 godzin miesięcznie. 

 Termin realizacji
W ramach w/w środków PUP  może zrealizować szkolenie , którego koszt będzie można pokryć   w 
całości do 31.12.2017r. 

 KONTAKT:
Szczegółowych informacji na temat bonów szkoleniowych udziela doradca klienta – specjalista ds. 
rozwoju zawodowego PUP. 
Powiatowy Urząd Pracy w Dzierżoniowie, Rynek 27, pokój 3, tel. 74/832 52 33 
Powiatowy Urząd Pracy Filia w Bielawie, ul. Wolności 109, pokój 2, tel. 74/832 52 63 
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